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Uppdrag till Statskontoret att utvärdera effekterna av avskaffandet av 
ersättningsskyldigheten för polisens kostnader för ordningshållning 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Statskontoret att utvärdera effekterna av avskaff-
andet av ersättningsskyldigheten för polisens kostnader för att hålla ord-
ning vid offentliga tillställningar och allmänna sammankomster. I upp-
draget ingår att analysera om polisens insatser och anordnares arbete för 
att upprätthålla ordning och säkerhet vid evenemangen förändrats i nå-
got avseende med anledning av reformen. Statskontoret ska även analys-
era om avskaffandet av ersättningsskyldigheten föranlett andra effekter 
av betydelse. Kostnadsaspekterna ska belysas särskilt. 
 
Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Justitiedepartementet) 
senast den 31 december 2015. 

Skälen för regeringens beslut 

Den 1 januari 2014 trädde ett antal ändringar i ordningslagen 
(1993:1617) i kraft (prop. 2013/14:1, bet. 2013/14:FiU1, 
rskr. 2013/14:56). Ändringarna innebär att ersättningsskyldigheten för 
polismyndighetens kostnader för att hålla ordning vid offentliga till-
ställningar och allmänna sammankomster har tagits bort. Tidigare var 
den som i vinstsyfte anordnar en offentlig tillställning (t.ex. en fot-
bollsmatch eller en festival) skyldig att ersätta polismyndighetens kost-
nader för att hålla ordning vid tillställningen. En motsvarande ersätt-
ningsskyldighet kunde, om det fanns särskilda skäl, åläggas den som i 
vinstsyfte anordnar en allmän sammankomst (t.ex. en konsert). 
 
I propositionen betonas att avskaffandet av ersättningsskyldigheten inte 
innebär någon förändring av ansvarsfördelningen när det gäller ordnings-
hållning vid offentliga tillställningar och allmänna sammankomster. Huv-
udansvaret för ordning och säkerhet ska även fortsättningsvis ligga på 
anordnaren. I propositionen anges vidare att effekterna av avskaffandet 
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bör utvärderas för att säkerställa att förändringen inte får oönskade 
konsekvenser, t.ex. att anordnare övervältrar sina skyldigheter på polisen. 
Under riksdagsbehandlingen har Justitieutskottet särskilt understrukit 
vikten av en sådan utvärdering. 
 
Det är lämpligt att uppdra åt Statskontoret att genomföra utvärderingen. 
För att Statskontoret ska få tillräckligt underlag för att kunna utvärdera 
effekterna av avskaffandet av ersättningsskyldigheten bör tiden för gen-
omförandet av uppdraget sättas till utgången av år 2015. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Karin Enström 
 
 
    Ann-Sofie Bodin 
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